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Szanowni Państwo!

Uprzejmie  zapraszam  do  Wypożyczalni  naszej  Biblioteki  w  celu  uregulowania 
swoich zobowiązań: zwrotu przetrzymywanych książek bądź ustalenie tytułu pozycji, którą 
przyjmiemy  w  miejsce  książki  zagubionej.  Do  końca  2011  roku można  to  zrobić 
bezkosztowo,  bowiem  nie  pobieramy  żadnych  kar  pieniężnych  za  przetrzymanie, 
zależy nam jedynie na odzyskaniu publikacji, aby dalej mogły służyć mieszkańcom miasta 
i regionu.

Mamy  świadomość,  że  zdarzają  się  sytuacje  niezawinione  przez  czytelnika  
– kradzież, zagubienie, przypadki nieoficjalnego wypożyczenia przez osoby trzecie i tym 
podobne. To jednak nie zwalnia czytelnika z odpowiedzialności za wypożyczone materiały. 
W pojedynczym przypadku wina nie wydaje się wielka – ot, jedna czy dwie książki, które 
„gdzieś się zapodziały”. Dopiero w skali całej biblioteki można zrozumieć wagę problemu 
–  licząc  od  początku  1995  roku  do  połowy roku  bieżącego  w Powiatowej  Bibliotece 
Publicznej blisko 1.500 osób zalega ze zwrotem 3.500 książek. Szacując wartość jednej 
książki średnio na 30 zł, otrzymamy kwotę ponad 100.000! 

Naszym  nie  tylko  moralnym,  ale  i  prawnym  obowiązkiem  jest  podejmowanie 
wszelkich  możliwych  działań  w  celu  odzyskania  własności  biblioteki,  stanowiącej  
przecież  dobro  publiczne.  Rozważamy  podpisanie  umowy  z  firmą  windykacyjną,  
której skuteczność została już sprawdzona w wielu polskich bibliotekach. Przyjmujemy  
to jednak jako rozwiązanie ostateczne – nie chcemy, aby z powodu zaniedbania obowiązku 
zwrotu książek nasi czytelnicy znaleźli się w Krajowym Rejestrze Dłużników. 

Ze  względu  na  powyższe  raz  jeszcze  z  całego  serca  apeluję  o  zwrot 
przetrzymywanych książek, a jeśli nie jest to możliwe – o skontaktowanie się z nami  
w celu uzgodnienia innego, satysfakcjonującego dla obu stron sposobu załatwienia sprawy. 
Zapraszamy  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  1000-1800,  w  soboty  1000-1500 
do Wypożyczalni dla Dorosłych w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Sieradzu przy ulicy 
Żwirki i Wigury 4 (telefon 43 822 36 71, e-mail: info@pbp.sieradz.pl).

     Z poważaniem

      Hanna Krawczyk
dyrektor PBP w Sieradzu
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